ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕМедвенского района Курской области
Р ЕШ Е Н И Е

Принято Представительным СобраниемМедвенского района Курской области 30 мая 2024 года
О принятии органами местного самоуправления Медвенского района частиполномочий органов местного самоуправления муниципальных образованийМедвенского района по организации ритуальных услуг
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью4 статьи 7 Устава муниципального района «Медвенский район» Курской области,решениями представительных органов муниципальных образований Медвенского района опередаче части полномочий по организации ритуальных услуг, Представительное СобраниеМедвенского района РЕШИЛО:1.Органам местного самоуправления Медвенского района Курской области принятьосуществление части полномочий органов местного самоуправления муниципальныхобразований:«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области,«Высокский сельсовет» сельсовет» Медвенского района Курской области,«Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области,«Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области,«Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области,«Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области,«Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области,«Чермошнянский сельсовет» Медвенского района Курской области,по решению вопросов местного значения по организации ритуальных услуг в частисоздания специализированной службы по вопросам похоронного дела.2.Администрации Медвенского района Курской области заключить соглашения смуниципальными образованиями, указанными в пункте 1 настоящего решения, о принятииосуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.3.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, распространяет своё действиена правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года, действует до 31 декабря 2024 года иподлежит официальному опубликованию в Вестнике Медвенского района Курской области.

Глава Медвенского района В.В. Катунин
Заместитель Председателя ПредставительногоСобрания Медвенского района А.А. Теплов
№4/80от 30.05.20254